
Titel På arbejde hver dag under corona 

Brødtekst
Søren Fjord er servicemedarbejder på genbrugsstationen i Høje Taastrup, og han har været del af 
nødberedskabet og mødt fysisk ind på arbejde, som han plejer gennem hele corona-krisen. Men det er også det 
eneste, der har været som sædvanlig.

”Det har været en virkelig travl, men også en meget lærerig periode, hvor vi har måttet ændre på de fleste af vores rutiner,” 
fortæller Søren Fjord, som sammen med kolleger har udgjort det daglige nødberedskabs-team på 2-3 personer.

I april 2020 har Høje Taastrup Genbrugsstation haft halvt så mange gæster som en normal april måned, hvor mellem 800-
1200 biler kommer forbi genbrugsstationen om dagen. Til gengæld har genbrugsstationen modtaget godt 20% mere affald i 
samme periode.

”Dem som er kommet, har haft langt større læs med end normalt og mange gange har affaldet været langt mere rodet 
sammen. Det har krævet, at vi kunne hjælpe og vejlede om sortering,” siger Søren Fjord, som især har bemærket den øgede 
mængde byggeaffald fra gør-det-selv-projekterne:

”Der kan snart ikke være mere tilbage end soklen på huset derhjemme,” griner han.

Kommunale portvagter
På Høje Taastrup genbrugsstation har de været heldige, fordi kommunen har hjulpet med portvagter, så personalet kunne 
gøre deres arbejde på pladsen. Selvom der har været lange køer har de fleste borgere været både søde og glade, fortæller 
Søren Fjord:

”De fleste mennesker er gode til at tage hensyn til hinanden, og de fleste vil også meget gerne sortere rigtigt.”

Høje Taastrup Genbrugsstation modtager elektronikaffald fra hele oplandet, og de modtager også en del kemiaffald. Begge 
dele bliver sorteret på stedet, hvilket kræver omkring én mands arbejde på en dag.

Sammenholdet er styrket
Søren Fjord og hans kolleger kan stadig mærke et efterslæb af den lange periode med begrænset adgang til 
genbrugsstationen. Der kan stadig være kø i weekenderne, men påsken gik godt, og der begynder at være mindre pres på. 
Søren synes, det har været fantastisk at mærke den store opbakning fra flere sider til at få det til at fungere, ligesom det har 
rystet det lille hold af kolleger på genbrugsstationen sammen.

”Tiden er jo gået lynhurtigt med nye rutiner og opgaver, og der har været nok at tale om med hele corona-situationen. Jeg 
synes, man kan sammenligne det med at være ude og sejle, hvor man også er et lille hold, der skal have det hele til at 
fungere – det giver et godt sammenhold,” siger Søren Fjord, som oprindeligt er uddannet styrmand i A.P. Møller og også har 
ti år detailhandlen bag sig.
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